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ZWIĄZEK OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ ODDZIAŁ GMINNY W
CHOSZCZNIE 
 Stowarzyszenie &bdquo;Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej jest
ogólnopolskim, samorządowym, trwałym zrzeszeniem posiadającym osobowość prawną. Związek zrzesza
straże pożarne(OSP) i inne osoby prawne w celu reprezentowania ich interesów oraz propagowania i
realizacji celów statutowych. Związek jest kontynuatorem chlubnych tradycji ruchu strażackiego
wyrażających się w niesieniu bezinteresownej pomocy ludziom i służeniu Ojczyźnie. Związek wykonuje
zadania o charakterze użyteczności publicznej w zakresie ochrony przeciwpożarowej, ratownictwa i
bezpieczeństwa powszechnego, wspiera różnorodne formy pracy kulturalno-oświatowej, popularyzuje
dorobek historyczny ruchu strażackiego, rozwija działalność artystyczną i sportową w ochotniczych
strażach pożarnych. Związek działa na podstawie ustawy z dnia 7 kwietnia 1989r.-Prawo o
stowarzyszeniach (Dz. U .z 2000r Nr.79 poz.855 jednolity tekst ze zm.), ustawy z dnia 24 sierpni9a
1991r o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2002r nr.147 poz.1229 jednolity tekst ze zm.)i innych
ustaw oraz statutu Związku.
   Celem Związku jest: 1. działania na rzecz ochrony życia, zdrowia, mienia i środowiska przed pożarami,
klęskami żywiołowymi i zagrożeniami ekologicznymi lub innymi miejscowymi zagrożeniami, 2.
rzecznictwo i reprezentowanie członków Związku7 wobec administracji publicznej oraz udzielanie pomocy
w realizacji zadań statutowych, 3. wykonywanie zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej,
przeciwpowodziowej, ratownictwa i bezpieczeństwa powszechnego zleconych przez organy administracji
publicznej, 4. współtworzenie i opiniowanie aktów normatywnych dotyczących ochrony przeciwpożarowej,
5. działania na rzecz ochrony środowiska, 6. informowanie o występujących zagrożeniach pożarowych i
innych zagrożeniach miejscowych oraz sposoby zapobiegania im, 7. rozwijanie i upowszechnianie kultury
fizycznej i sportu, 8. rozwijanie i upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury oraz tradycji, 9.
wychowanie dzieci i młodzieży ze szczególnym uwzględnieniem wychowania dla bezpieczeństwa, 10.
przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz dyskryminacji osób i grup społecznych, 11. rozwijanie
współpracy regionalnej i międzyregionalnej, 12. działanie na rzecz integracji europejskiej i rozwijanie
kontaktów oraz współpracy między społeczeństwami, 13. promowanie inicjatyw i liderów lokalnych, 14.
inicjowanie i promowanie dialogu społecznego oraz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, 15.
podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej,
obywatelskiej i kulturalnej, 16. wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych, 17.
upowszechnianie wiedzy i umiejętności na rzecz bezpieczeństwa państwa, 18. niesienie pomocy
humanitarnej ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju oraz za granicą.
   Cele te realizowane są przez: 1. współdziałanie z Państwową Strażą Pożarną, organami administracji
publicznej oraz innymi podmiotami, 2. udzielanie pomocy OSP w wyposażeniu w sprzęt, zaopatrzeniu w
mundury, odznaki mi dystynkcje oraz organizowanie szkoleń, 3. pozyskiwanie i gromadzenie środków
finansowych, 4. zapewnienie doradztwa w zakresie funkcjonowania OSP, 5. mobilizowanie społeczeństwa
do udziału w realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej, 6. inicjowanie i organizowanie imprez
sportowych oraz przeglądów i innych form prezentacji dorobku amatorskiego ruchu artystycznego OSP,
7. prowadzenie działalności wydawniczej, organizowanie wystaw, udzielanie pomocy w gromadzeniu
eksponatów muzealnych, 8. przedstawianie organom administracji publicznej i innym podmiotom
wniosków dotyczącym realizacji celów związku, 9. popieranie wynalazczości i racjonalizacji w dziedzinie
ochrony przeciwpożarowej, przeciwpowodziowej, ratownictwa i bezpieczeństwa powszechnego, 10.
prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz promocyjnej wśród społeczności lokalnych na
skalę ogólnopolską, międzynarodową w sprawach dotyczących związku.
   Władzami oddziału gminnego Związku są: 1. zjazd oddziału gminnego, 2. zarząd oddziału gminnego, 3.
prezydium zarządu oddziału gminnego, 4. komisja rewizyjna oddziału gminnego.
   Do kompetencji zarządu oddziału gminnego należy: 1. wykonywanie uchwał zjazdu oddziału gminnego
oraz zwierzchnich władz Związku, 2. rozpatrywanie wniosków mających na celu podniesienie stanu
ochrony przeciwpożarowej, przeciwpowodziowej, ratownictwa i bezpieczeństwa powszechnego w gminie,
3. uchwalanie planów działalności i budżetu oddziału zarządu gminnego oraz zatwierdzanie sprawozdań z
ich wykonania, 4. podejmowanie uchwał w sprawach przedstawionych przez prezydium zarządu oddziału
gminnego, 5. ustalanie wysokości składki członkowskiej i sposobu jej podziału, organizowanie i
wspieranie OSP, 6. ustalanie liczby delegatów OSP na zjazd oddziału gminnego, 7. wybieranie ze swego
grona przedstawicieli wchodzących w skład zarządu oddziału powiatowego i odwoływanie ich, 8.
podejmowanie inicjatyw w zakresie zmiana statutu, 9. podejmowanie innych czynności w zakresie
działania zarządu oddziału gminnego.
   Do kompetencji prezydium zarządu oddziału gminnego należy: 1. kierowanie bieżącą pracą oddziału
gminnego, wykonywanie uchwał zarządu oddziału gminnego oraz uchwał zwierzchnich władz Związku, 2.
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koordynowanie działalności OSP, 3. opracowanie projektów planów działalności i budżetu oddziału
gminnego oraz przedstawianie sprawozdań z ich wykonania, 4. inicjowanie i prowadzenie innych działań
wynikających z postanowień statutu, 5. przyznawanie i nadawanie odznak oraz wyróżnień w ramach
uprawnień przyznanych przez Prezydium Zarządu Głównego.
   Zarząd oddziału gminnego jest władzą zarządzająco - wykonawczą oddziału gminnego. W skład zarządu
oddziału gminnego wchodzą przedstawiciele wszystkich członków zwyczajnych Związku z terenu gminy.
Zarząd oddziału gminnego określa liczbę członków prezydium wybiera jego skład, w tym prezesa,
wiceprezesów, sekretarza skarbnika i komendanta gminnego Związku.
   Skład zarządu oddziału gminnego: · Prezes - Tadeusz Szczepański · Wiceprezes-Zbigniew Aleksander
Lewandowski · Wiceprezes-Jerzy Jabłoński · Komendant Gminny Związku-Jarosław Kaleta · Sekretarz-
Arkadiusz Kamiński · Skarbnik- Krzysztof Łykus · Członek prezydium-Marek Garbicz · Członkowie
zarządu: Józef Andryszczak, Stanisław Bodnar, Mariusz Doncer, Janusz Garbicz, Stanisław Gromadzki,
Magdalena Przybyła, Roman Kacprzak, Damian Kondracik, Zbigniew Lewandowski, Grzegorz Majcher,
Marek Popławski, Marek Śpiewak, Jan Zabłocki, Jerzy Żyła.  
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